
 

Zápis z jednání komise při MČ Praha-Vinoř 

Název komise Komise sociální a pro zdravotnictví 

Datum a čas konání  30.11.2023 (17:30-19:30 hod.) 

Místo konání  KC Vincent, Opočínská 364, Praha – Vinoř 

Počet přítomných členů komise 

Počet hostů 

Přítomno 6 členů komise 

0 

 

Program jednání komise (hlavní body, úkoly) 

1. Nabídka dopravy pro seniory 
2. Pomoc rodině s postiženým dítětem 
3. Inventarizace zdravotních pomůcek 
4. Senioráda 
5. Rodičovské kavárny 
6. Termíny dalších komisí 

 

Průběh diskuse a přijatá doporučení 

 

Ad 1) Helena Švarcová (HŠ) navrhla, zda by bylo možné seniorům poskytnout pravidelně velké auto 
z ÚMČ k dopravě do blízkých nákupních center (Čakovice, Brandýs n. Labem). Ivana Zikmundová (IZ) 
nabídla, že zjistí na ÚMČ, zda by to bylo možné a informuje o tom následně komisi. 

Ad 2) HŠ spolu s Kateřinou Hájkovou (KH) informovaly komisi o pokračující pomoci rodině, která žije 
spolu se svým 10letým postiženým chlapcem ve Vinoři. Finanční sbírka na pobyt v denním stacionáři 
byla spuštěna na platformě donio.cz (https://www.donio.cz/pribeh/15758). Komise navrhuje, aby 
Rada MČ Vinoř schválila příspěvek ve výši 40 000 Kč na podporu této sbírky. Dále komise navrhuje, aby 
Rada MČ schválila příspěvek (do výše 8 000 Kč) na nákup hygienických a zdravotních pomůcek pro 
rodiny postiženého chlapce. 
 
Ad 3) Inventarizace zdravotních pomůcek pokračuje. Zdravotní pomůcky jsou nafocené a IZ zajistila 
jejich popis. KH domluví zveřejnění na webu MČ Vinoř.  
 
Ad 4) IZ referovala o pracovní skupině, která bude řešit přípravu Seniorády. Členy skupin jsou IZ, 
Markéta Kilingerová a Robert Rytina. Senioráda se uskuteční ve Ctěnicích dne září 2024. Rozpočet akce 
se odhaduje na 150 tis. Kč. 
 
Ad 5) Rodičovské kavárny  - KH navrhla spojit se s vinořskou dětskou psycholožkou a prodiskutovat 
možnost spolupráce - konkrétně uspořádání série přednášek, které budou otevřeny pro širokou 
veřejnost. 
 
Ad6) Termíny konání dalších komisí: 4.1.2024. 
 
 
  

https://www.donio.cz/pribeh/15758


 

 

Seznam úkolů 

 

Datum 
zadání 

Úkol 
Odpovědná osoba 
(člen komise) 

Stav 
plnění1 

Termín plnění 
(datum) 

30.11.2023 Přeložit Radě MČ Vinoř k projednání bod č.2 Martin Mach Z 31.12.2023 

     
     

     

     

 

Zapsal/a: Kateřina Hájková 

Přílohy zápisu: Prezenční listina 

 
1 Z = zadáno (zatím bez realizace); R = úkol v realizaci; D = úkol dokončený. Úkoly, které byly 
v předchozím zápisu označeny jako dokončené, jsou smazány.  


